
О подписании Протокола о продлении срока действия Соглашения о реализации в 2015
-2016 годах пилотного проекта по введению маркировки товаров контрольными (
идентификационными) знаками по товарной позиции "Предметы одежды, 
принадлежности к одежде и прочие изделия из натурального меха" от 8 сентября 2015 
года

Указ Президента Республики Казахстан от 27 октября 2016 года № 361
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 30 мая 2005 года "О статьей 8
международных договорах Республики Казахстан" ПОСТАНОВЛЯЮ:
      1. Одобрить прилагаемый  Протокола о продлении срока действия проект
Соглашения о реализации в 2015-2016 годах пилотного проекта по введению 
маркировки товаров контрольными (идентификационными) знаками по товарной 
позиции "Предметы одежды, принадлежности к одежде и прочие изделия из 
натурального меха" от 8 сентября 2015 года.
      2. Уполномочить Первого заместителя Премьер-Министра Республики Казахстан 
Мамина Аскара Узакпаевича подписать от имени Республики Казахстан Протокол о 
продлении срока действия Соглашения о реализации в 2015-2016 годах пилотного 
проекта по введению маркировки товаров контрольными (идентификационными) 
знаками по товарной позиции "Предметы одежды, принадлежности к одежде и прочие 
изделия из натурального меха" от 8 сентября 2015 года, разрешив вносить изменения и 
дополнения, не имеющие принципиального характера.
      3. Настоящий Указ вводится в действие со дня его подписания.
Президент

Республики Казахстан Н.Назарбаев

 

ОДОБРЕН
Указом Президента

Республики Казахстан
от 27 октября 2016 года № 361

Проект

ПРОТОКОЛ
о продлении срока действия Соглашения о реализации
в 2015 - 2016 годах пилотного проекта по введению маркировки
товаров контрольными (идентификационными) знаками по товарной
позиции "Предметы одежды, принадлежности к одежде и прочие
изделии из натурального меха" от 8 сентября 2015 года



      (Временно вступает в силу 1 января 2017 года -
Бюллетень международных договоров РК 2016 г., № 6, ст. 113)
      Государства-члены Евразийского экономического союза (далее — 
государства-члены) в целях продолжения сотрудничества в рамках  о Соглашения
реализации в 2015 - 2016 годах пилотного проекта по введению маркировки товаров 
контрольными (идентификационными) знаками по товарной позиции "Предметы 
одежды, принадлежности к одежде и прочие изделия из натурального меха" от 8 
сентября 2015 года согласились о нижеследующем:

Статья 1

      Продлить действие  о реализации в 2015 - 2016 годах пилотного Соглашения
проекта по введению маркировки товаров контрольными (идентификационными) 
знаками по товарной позиции "Предметы одежды, принадлежности к одежде и прочие 
изделия из натурального меха" от 8 сентября 2015 года с 1 января 2017 года по 31 
декабря 2018 года.

Статья 2

      Настоящий Протокол временно применяется с 1 января 2017 года и вступает в силу 
по истечении 10 календарных дней с даты получения депозитарием по 
дипломатическим каналам последнего письменного уведомления о выполнении 
государствами-членами внутригосударственных процедур, необходимых для 
вступления настоящего Протокола в силу.
      Для государства-члена, законодательство которого не предусматривает 
возможность временного применения международных договоров, настоящий Протокол
применяется с даты выполнения таким государством-членом внутригосударственных 
процедур, необходимых для вступления настоящего Протокола в силу.
      Совершено в городе __________ "___" _________ 2016 года в одном подлинном 
экземпляре на русском языке.
      Подлинный экземпляр настоящего Протокола хранится в Евразийской 
экономической комиссии, которая, являясь депозитарием настоящего Протокола, 
направит каждому государству-члену его заверенную копию.

З а
Республику
Армения

З а
Республику
Беларусь

З а
Республику
Казахстан

З а
Кыргызскую
Республику

З а
Российскую
Федерацию



© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


